UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM -SYT  Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc đánh giá Chương trình mục tiêu Quốc gia thuộc lĩnh vực Y tế 6 tháng

đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

 Thực hiện Kế hoạch số 1284/KH-SYT ngày 18/7/2024 của Sở Y tế về việc

Tổ chức hội nghị đánh giá Chương trình mục tiêu Quốc gia thuộc lĩnh vực Y tế 6

tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; Sở Y tế kính mời

các đơn vị, địa phương tham dự hội nghị, cụ thể:

1. Thành phần tham dự:

1.1. Mời Đại diện: Ban Dân tộc tỉnh, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

1.2. Mời đại diện các huyện

- Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Trưởng Phòng Y tế.

1.3. Sở Y tế

- Lãnh đạo Sở Y tế, chủ trì;

- Lãnh đạo các phòng chức năng Sở Y tế;

- Kế toán trưởng Sở Y tế.

1.4. Đơn vị trực thuộc Sở Y tế

- Lãnh đạo và đại diện Khoa/Phòng liên quan: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh.

- Lãnh đạo và đại diện Khoa/Phòng liên quan thuộc TTYT các huyện, thị

xã, thành phố.

2. Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 26/7/2024 (Thứ sáu).

3. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế.

4. Nội dung: Đánh giá Chương trình mục tiêu Quốc gia thuộc lĩnh vực Y tế

6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

5. Công tác chuẩn bị:

- Phòng Dân số Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp chuẩn

bị nội dung báo cáo (Phụ lục nội dung đính kèm), gửi về Sở Y tế trước 14 giờ ngày

25/7/2024.

2

- Văn phòng Sở phối hợp Phòng Kế hoạch - Tài chính chuẩn bị Hội trường

và các điều kiện cần thiết để phục vụ hội nghị.

- Sở Y tế gửi kèm các báo cáo liên quan để các đại biểu nghiên cứu trước để

thuận tiện cho việc trao đổi, thảo luận tại hội nghị (đính kèm).

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Sở;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Minh Đan

3

Phụ lục: NỘI DUNG

Sơ kết thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia thuộc lĩnh vực Y tế 6 tháng

đầu năm 2024 và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

TT Nội dung Đơn vị báo cáo Ghi chú

1 Phát biểu Lãnh đạo Sở Y tế

2 Báo cáo triển khai CTMTQG

Phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

2.1 Dự án 7, Nội dung: Chăm sóc

sức khỏe, dinh dưỡng bà mẹ - trẻ

em nhằm giảm tử vong bà mẹ, tử

vong trẻ em, nâng cao tầm vóc,

thể lực người dân tộc thiểu số

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh

2.2 Dự án 7, Nội dung: Nâng cao

chất lượng dân số vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

Phòng Dân số

3 Báo cáo triển khai CTMTQG

Giảm nghèo bền vững (Nội dung

Cải thiện dinh dưỡng) 6 tháng

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2024

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh

4 Báo cáo kết quả kiểm tra giám

sát thực hiện CTMTQG

Phòng nghiệp vụ Y

5 Thảo luận Các Sở, đơn vị, địa

phương

6 Kết luận  Lãnh đạo Sở Y tế

		2024-07-24T08:22:09+0700

		2024-07-24T08:30:44+0700

		2024-07-24T08:30:44+0700

		2024-07-24T08:30:44+0700

		2024-07-24T08:33:14+0700